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CATEGORÍA N3-Investigador iniciado F. CONVOCATORIA 17/03/2021 

DEPARTAMENTO Producción Animal y Ciencia de los Alimentos 

CENTRO Facultad de Veterinaria 

 

 
ANEXO I 

 
La Comisión de selección que resuelve el concurso reseñado, en la sesión constitutiva celebrada el 14 de abril 

de 2021 en Zaragoza, establece los siguientes criterios para resolver el concurso objeto de esta plaza, que servirán de 

método de cuantificación para los miembros de esta comisión. 

 

 

CRITERIOS PARA RESOLVER EL CONCURSO: 

 
 

 

Apartado 1: Méritos Académicos y de investigación     Puntos: 40 

Expediente académico de grado y de máster. Conocimiento de idioma inglés. Premios y reconocimientos
            hasta 10 ptos 
Estancias de investigación, participación en proyectos y congresos    hasta 10 ptos 
Artículos científicos         hasta 20 ptos 
 

Apartado 2: Experiencia investigadora       Puntos: 60 

-Obtención de suspensiones de esporos bacterianos     hasta 10 ptos 
-Determinación de la germinación de esporos bacterianos mediante técnicas microbiológicas clásicas y 
mediante técnicas de fluorescencia.       hasta 10 ptos 
-Inactivación bacteriana mediante la aplicación de tratamientos térmicos.  hasta 10 ptos 
-Inactivación bacteriana mediante tecnologías alternativas al calor.   hasta 10 ptos 
-Uso de técnicas de fluorescencia (microscopía, espectrofluorimetría, citometría de flujo) y técnicas 
bioquímicas para la determinación de aspectos fisiológicos de interés en las células bacterianas vegetativas 
y esporuladas.          hasta 10 ptos 
-Modelización matemática de la inactivación bacteriana     hasta 10 ptos 
 

  
 Posibilidad de entrevista: SI (   )          NO (X) 
 Pruebas objetivas: SI (   )       NO (X)  (detalle de las pruebas y valoración) 
 

 
La puntuación mínima requerida para superar el proceso selectivo será de 50 puntos 

 
 
 
 
 
 
 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20210000002002

Fecha: 15-04-2021

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20210000002002

Fecha: 15-04-2021



e8
a1

66
3e

3e
62

e1
f6

2b
83

ce
8e

72
8d

9a
0c

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e8
a1

66
3e

3e
62

e1
f6

2b
83

ce
8e

72
8d

9a
0c

CSV: e8a1663e3e62e1f62b83ce8e728d9a0c Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

MARIA PILAR MAÑAS PÉREZ Secretaria de la Comisión de Selección 14/04/2021 18:05:00

CONCURSO PUBLICO 
CONTRATACION TEMPORAL 
PERSONAL INVESTIGADOR 

  
CRITERIOS PARA 

RESOLVER EL CONCURSO 
 

 

Nº PROCEDIMIENTO PUI/2021-060 Nº PLAZAS CONVOCADAS 1 

 

 2 

 

 

Lo que se hace público para general conocimiento, de conformidad con lo dispuesto en la base 4.5 de la 

convocatoria. 

 

En Zaragoza, a 14 de abril de 2021 

 

 
La Secretaria  

 

 

 

 

 

Fdo.: Mª Pilar Mañas Pérez 
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